
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 25.02.2014 № 7 

д.Буравцовка 

 

 

О профилактических мероприятиях 

противодействия проявлениям 

экстремизма и терроризма. 

 

 

В целях реализации полномочий, предоставленных органам местного самоуправления 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 

«О ратификации конвенции Совета Европы о предупреждении терроризма» и 

Федерального закона № 35-ФЗ от 06.03.2006 г. (ред. От 30.12.2008) «О противодействии 

терроризму», пункта 7.1. статьи 16 Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, администрация 

Буравцовского сельского поселения 

 

П о с т а н о в л я е т : 

 

1.Создать рабочую группу по профилактике терроризма и экстремизма в количестве 

четырех человек согласно приложения. 

 

2. Утвердить разработанный рабочей группой план профилактических мероприятий, 

направленных на противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области. 

 

3. Определить № «телефона доверия» - 4-13-37 - служебный телефон кабинета 

участкового инспектора, главы поселения и довести до сведения населения. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения Е.В.Попов 

 

 

 



Приложение 

к постановлению главы 

Буравцовского сельского поселения 

№ 7 от 25.02.2014 

 

Рабочая группа 

по профилактике проявлений экстремизма и терроризма на территории 

Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

1. Попов Евгений Викторович - глава Буравцовского сельского поселения; 

 

2. Шишиморов Игорь Сергеевич - участковый инспектор 

(по согласованию с ОВД); 

 

З. Филатов Лев Николаевич - депутат Совета народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения, главный агроном СХА ( колхоза) «Маяк»; 

 

4. Тенькова Светлана Викторовна - депутат Совета народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения, учитель МКОУ Буравцовская СОШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

Постановлением главы сельского поселения  

№ 7 от 25.02.2014 

 

ПЛАН 

профилактических мероприятий, направленных на противодействие 

проявлениям терроризма и экстремизма на территории Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

на 2014 год. 

 

№п/п 

Наименование 

мероприятий 

 

Исполнитель 
Срок 

исполнения 

1. 

Организация 

взаимодействия с прокуратурой 

в виде передачи сведений о 

случаях экстремистской 

деятельности, где отсутствуют 

основания привлечения к 

уголовной ответственности с 

целью активизации вынесения 

предостережения и 

предупреждения в соответствии 

с Федеральным законом «О 

противодействии 

экстремистской деятельности». 

Глава 

поселения 

Попов Е.В. 

ежемесячно 

2. 

Организация 

взаимодействия с населением, 

руководителями организаций и 

учреждений в сфере ликвидации 

последствий экстремистской 

деятельности, которые 

проявляются в виде нанесения 

на стены зданий и сооружений, 

заборы и т.д. символов и знаков 

экстремистской направленности. 

Участковый 

инспектор старший 

лейтенант полиции 

Шишиморов И.С. 

ежеквартально 

3. 

Организация социальных 

исследований в коллективах 

учащихся школы на предмет 

выявления и определения 

степени распространения 

экстремистских идей и 

настроений. Проведение 

конкурсов творческих проектов 

Учитель 

Буравцовской школы 

Бобкин И.М. 

1раз в 

учебную четверть 



по проблемам толерантности, 

культурно-массовых 

мероприятий в школьных 

коллективах, направленных на 

недопущение экстремизма. 

4. 

Организация в 

муниципальном образовании 

«горячей линии» (телефон 

доверия) для принятия 

сообщений о фактах 

экстремистской деятельности 

Участковый 

инспектор старший 

лейтенант полиции 

Шишиморов И.С 

Постоянно  

5. 

Оказание помощи в 

развитии добровольного 

движения самостоятельной 

активности граждан по 

противодействию экстремизму. 

Глава 

поселения 

Попов Е.В. 

По мере 

необходимости 
 

 


